
Integradora de Expanción
14.49 kW 10 de Abril de 2025

PDBT 679150414060

3,427 kWh prom. $ 17,073

23 3,414 kWh $584

96.58 % BIMESTRE $ 16,489

$102,438.00 MXN $3,503.00 MXN $98,935.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 630 W 23 64.4 m 2 34.4 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

# 20250669

Integradora de Expanción  

23 JA Solar double glass bifacial modules 630W

23 Estructura de aluminio anodizado

23 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

Subtotal $ 287,500.00

TOTAL (MXN) $ 287,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 102,438.00 $ 3,503.00 $ 0.00 $ 98,935.00 $ 98,935.00 $ -188,565.00

2 $ 105,511.14 $ 3,608.09 $ 0.00 $ 101,903.05 $ 101,903.05 $ -86,661.95

3 $ 108,676.47 $ 3,716.33 $ 0.00 $ 104,960.14 $ 104,960.14 $ 18,298.19

4 $ 111,936.77 $ 3,827.82 $ 0.00 $ 108,108.95 $ 108,108.95 $ 126,407.14

5 $ 115,294.87 $ 3,942.66 $ 0.00 $ 111,352.21 $ 111,352.21 $ 237,759.35

6 $ 118,753.72 $ 4,060.94 $ 0.00 $ 114,692.78 $ 114,692.78 $ 352,452.13

7 $ 122,316.33 $ 4,182.77 $ 0.00 $ 118,133.56 $ 118,133.56 $ 470,585.70

8 $ 125,985.82 $ 4,308.25 $ 0.00 $ 121,677.57 $ 121,677.57 $ 592,263.27

9 $ 129,765.39 $ 4,437.50 $ 0.00 $ 125,327.90 $ 125,327.90 $ 717,591.16

10 $ 133,658.36 $ 4,570.62 $ 0.00 $ 129,087.73 $ 129,087.73 $ 846,678.90

11 $ 137,668.11 $ 4,707.74 $ 0.00 $ 132,960.37 $ 132,960.37 $ 979,639.27

12 $ 141,798.15 $ 4,848.97 $ 0.00 $ 136,949.18 $ 136,949.18 $ 1,116,588.44

13 $ 146,052.09 $ 4,994.44 $ 0.00 $ 141,057.65 $ 141,057.65 $ 1,257,646.10

14 $ 150,433.66 $ 5,144.27 $ 0.00 $ 145,289.38 $ 145,289.38 $ 1,402,935.48

15 $ 154,946.67 $ 5,298.60 $ 0.00 $ 149,648.06 $ 149,648.06 $ 1,552,583.55

16 $ 159,595.07 $ 5,457.56 $ 0.00 $ 154,137.51 $ 154,137.51 $ 1,706,721.05

17 $ 164,382.92 $ 5,621.29 $ 0.00 $ 158,761.63 $ 158,761.63 $ 1,865,482.68

18 $ 169,314.41 $ 5,789.93 $ 0.00 $ 163,524.48 $ 163,524.48 $ 2,029,007.16

19 $ 174,393.84 $ 5,963.62 $ 0.00 $ 168,430.21 $ 168,430.21 $ 2,197,437.38

20 $ 179,625.65 $ 6,142.53 $ 0.00 $ 173,483.12 $ 173,483.12 $ 2,370,920.50

21 $ 185,014.42 $ 6,326.81 $ 0.00 $ 178,687.62 $ 178,687.62 $ 2,549,608.12

22 $ 190,564.86 $ 6,516.61 $ 0.00 $ 184,048.24 $ 184,048.24 $ 2,733,656.36

23 $ 196,281.80 $ 6,712.11 $ 0.00 $ 189,569.69 $ 189,569.69 $ 2,923,226.05

24 $ 202,170.26 $ 6,913.47 $ 0.00 $ 195,256.78 $ 195,256.78 $ 3,118,482.83

25 $ 208,235.36 $ 7,120.88 $ 0.00 $ 201,114.48 $ 201,114.48 $ 3,319,597.32

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 3,545.2 3,819.4 3,262.1 3,189.0 2,942.4 3,581.6

Consumo actual 3,181.0 3,573.0 3,465.0 3,675.0 3,450.0 3,219.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


